
Finanční analýza vybraného podniku

Bc. Barbora Otoupalová
2024

Diplomová práce
České vysoké učení technické v Praze

Abstrakt: Abstract:
Diplomová práce se zaměřuje na finanční analýzu podniku a její

význam pro hodnocení finanční výkonnosti. Cílem práce je na

základě finanční analýzy zhodnotit finanční výkonnost

společnosti I.D.C. Praha, a.s. a doporučit opatření, která by ji

pomohla zlepšit její finanční situaci do budoucna. Práce je

rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část

poskytuje základní teoretický rámec pro pochopení výkonnosti

podniku a metod finanční analýzy. Praktická část aplikuje

teoretické poznatky na akciovou společnost I.D.C. Praha a

zahrnuje analýzu jejích finančních účetních výkazů pro období

mezi roky 2018 a 2022. V práci je provedena detailní analýza

absolutních, rozdílových, poměrových a souhrnných ukazatelů,

a také analýza bilančních pravidel. Vybrané ukazatele jsou dále

srovnány s odvětvím, ve kterém se společnost nachází.

Výstupem této diplomové práce jsou doporučení do budoucna,

která mají za cíl přispět ke zlepšení celkové finanční výkonnosti

a stability podniku a zahrnují opatření zaměřená na zvýšení

efektivity využití finančních prostředků a zvýšení výnosnosti

podniku.

The thesis focuses on the financial analysis of the company 

and its importance for the evaluation of financial 

performance. The aim of the thesis is to evaluate the financial 

performance of I.D.C. Praha, a.s. based on financial analysis 

and to recommend measures that would help it to improve 

its financial situation in the future. The thesis is divided into 

theoretical and practical parts. The theoretical part provides a 

basic theoretical framework for understanding the 

performance of the company and the methods of financial 

analysis. The practical part applies the theoretical knowledge 

to the joint stock company I.D.C. Praha and includes an 

analysis of its financial statements for the period between 

2018 and 2022. The thesis includes a detailed analysis of 

absolute, difference, ratio and summary ratios, as well as an 

analysis of balance sheet rules. The selected ratios are further 

compared with the industry in which the company is located. 

The output of this thesis is future recommendations that aim 

to improve the overall financial performance and stability of 

the company and include measures aimed at increasing the 

efficiency of the use of financial resources and increasing the 

profitability of the company.
Cíl diplomové práce:

Cílem této diplomové práce je na základě finanční analýzy
zhodnotit finanční výkonnost společnosti I.D.C. Praha, a.s.
a doporučit opatření, která by jí pomohla zlepšit její
finanční situaci do budoucna.

Závěry diplomové práce:

Doporučení ke zlepšení:

Po provedení finanční analýzy bylo identifikováno
několik oblastí, ve kterých by společnost mohla
dosáhnout zlepšení. Konkrétně se jednalo o:
• efektivnější využívání finančních prostředků,
• zvýšení výnosnosti společnosti.

Společnost by mohla své volné prostředky
investovat do krátkodobých finančních nástrojů s
vyšší návratností nebo do marketingových aktivit,
které by mohly rozšířit tržní podíl a zvýšit výnosy.

Pro zvýšení rentability aktiv by společnost mohla
zavést přísnější kontrolu nákladů, efektivnější řízení
zásob a optimalizaci procesů.

Pro zvýšení rentability vlastního kapitálu (ROE) bylo
doporučeno využít vyššího množství krátkodobého
cizího kapitálu ke svému financování.

Způsob financování I.D.C. Praha 2018-2022, zdroj: vlastní zpracování dle účetních závěrek

Porovnání vybraných finančních ukazatelů I.D.C. Praha s odvětvím, zdroj: vlastní zpracování
dle účetních závěrek a dle (Ministerstvo průmyslu a obchodu, 2023)

Vývoj ukazatelů likvidity I.D.C. Praha 2018-2022, zdroj: vlastní zpracování dle účetních závěrek

Vývoj ukazatelů rentability I.D.C. Praha 2018-2022, zdroj: vlastní zpracování dle účetních závěrek


	Snímek 1

